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Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at SKAT har indkrævet oplysninger fra perso-
ner, der ikke er skattepligtige til Danmark. I givet fald bedes ministeren oplyse, hvilke reg-
ler der menes at give adgang til at afkræve udlændinge oplysninger, og hvilke tidsfrister der 
ifølge ministeren menes at gælde i disse sager.

Svar: 

Jeg kan bekræfte, at SKAT i nogle tilfælde, både i kontrolprojektet internationale kreditkort 
og Money Transfer-projektet, har udbedt sig oplysninger fra personer, der ikke er registre-
ret som skattepligtige i Danmark.

Det er netop et af flere væsentlige formål med disse projekter at prøve at få fastslået, om en 
person i realiteten har så stærk en tilknytning til Danmark (bopæl/ophold), at denne reelt er 
skattepligtig hertil.

Hvis der er en begrundet formodning for, at en person eller et selskab er skattepligtig til 
Danmark, så har SKAT som led i udøvelsen af sin almindelige forvaltnings- og kontrolop-
gave, jf. herved skatteforvaltningslovens § 1 og skattekontrollovens § 1, hjemmel til at an-
mode om nærmere oplysninger hos skattepligtige lønmodtagere eller erhvervsdrivende til 
brug for lignings- og kontrolarbejdet. Skattekontrollovens § 6 giver yderligere SKAT mu-
lighed for at pålægge erhvervsdrivende dagbøder, indtil SKATs anmodning om oplysninger 
bliver opfyldt, og ved pålæg af dagbøde har den pågældende klageadgang. SKAT har ikke 
samme mulighed for at fremtvinge oplysninger fra personligt skattepligtige, men kan rette 
henvendelse til tredjemand om de ønskede oplysninger, hvis den (formodede) skattepligtige 
ikke selv ønsker at give oplysningerne.

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på spørgsmål 487 angående de tidsfrister, der gælder for
anvendelse af kontrolhjemlerne i skattekontrolloven.


